如需确认语言的准确性 , 请参考 ELM 的英文版或日文版。
Rev.1.6
1 /
ELM185xB 激光二极管驱动器
　ELM185xB 是内藏由基准电压源和误差放大器构成的 APC 电路，具有三极管构造的激光二极管驱动器
IC。激光的输出受 IC 内部的基准电压源控制，使其对电源电压和温度变化能保持稳定。驱动器的激光
驱动电流最大可达 400mA。封装使用小型 SOT-26 和 WSON6-2x2 包装，有利于节省电路板的面积。为

6 AMD
7 EP
■产品型号构成
ELM185xB－S
记号 项目 描述
a 封装
B: SOT-26
G: WSON6-2x2
b 产品版本 B
c 包装卷带中 IC 引脚置向 S: 参考封装资料
ELM185 x  B - S
 ↑↑  ↑
 a  b    c
WSON6-2x2(俯视图)
WSON6-2x2(底视图)
10
1 2 3
6 5 4
背面裸露垫与第5引脚地线连接（建议）或不连接
1 12 23 3
4 45 56 6
7 7
1 12 23 3
4 45 56 6
7 7
如需确认语言的准确性 , 请参考 ELM 的英文版或日文版。
Rev.1.6
3 /
■电路框图
ELM185xB 激光二极管驱动器
引脚名称 说  明 注     释
AMD 检测输入 接至检测用光电二极管的阳极，  输入检测电压
CMP 相位补偿 接至相位补偿电容，增加控制环路的相位裕度, 以保证其稳定性
ILM 电流限制 接至激光二极管电流检测用电阻, 以限制其电流上限
KLD 驱动输出 接至激光二极管阴极，驱动激光二极的电流
VCC 电源输入 IC 的电源输入
GND 接地 IC 的接地端
引脚的说明 :
框图的工作说明 :
   ELM185xB 的 APC 电路利用检测用光电二极管的光电流反馈， 控制激光二极管的振荡输出使其成为一
定的稳定值。检测用光电二极管光电流由电阻转换成电压并输入至 AMD 引脚。IC 控制激光二极管电流 ,
使 AMD 引脚电压与内部基准电压 0.3V 相等 , 以维持稳定的发光。也就是说，激光的光强度可由连接在
AMD 引脚的电阻值来调整。
    激光二极管的驱动电流由连接在 ILM 引脚的电阻转换为电压信号，IC 会限制此电压不让其超过电流
限制电压（0.15Vtyp），这样可防止在控制电路发生异常而引起驱动电流过大对激光二极管造成损坏。
　为稳定控制反馈环路，连接于 CMP 引脚的相位补偿电容是必要的。在进行快速的 ON/OFF 控制时电
容量可以设定为比较小的值，但至少也要有 3nF 以上的容量值。
　激光二极管是由 IC 内部的 NPN三极管开集输出来驱动的。所以，作为激光二极管的驱动电压，可施
加比 IC 的电源电压还要大的电压（最大为 18V）。但在驱动电压高的时候，建议在激光二极管模块（LDM）
和 KLD 引脚之间加一个电阻，来分散功率的损失。
   利用此 IC 的电流检测功能还可以把 AMD 引脚作为 ON/OFF 控制的引脚，可以从外部输入控制信号来
控制激光二极管的闪灭。这时的 ON/OFF 控制的阈值电压为 0.3V。
   此 IC 通过在电源和接地之间击穿电压约为 7V 的稳压二极管来吸收浪涌，并通过削减电源线上的浪涌
电压来减少浪涌对激光二极管的损坏。
DRIVER
CONTROL
KLD
+
-
VREF
ILD
VCC
CMP
AMD
GND
DRIVER
NPN TR
CONTROL
AMP